
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 31. května 2013 

k opatření přijatému Německem podle článku 11 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2006/42/ES o strojních zařízeních, kterým se zakazuje uvádění na trh řetězové pily typu 

HV 0003 vyráběné společností Regal Tools Co. Ltd 

(oznámeno pod číslem C(2013) 3125) 

(Text s významem pro EHP) 

(2013/260/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2006/42/ES ( 1 ) o strojních zařízeních, a zejména na článek 11 
uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s čl. 11 odst. 2 směrnice 2006/42/ES ozná
mily německé orgány Komisi a ostatním členským 
státům opatření o zákazu uvádění na trh řetězové pily 
typu HV 0003 vyráběné společností Regal Tools Co. Ltd., 
Technology Industrial Park, Chengxin Road 223, Yong
kang, Čína, dovážené do EU společností Bergner Europe 
GmbH, Am Seestern 18, 40547 Düsseldorf, Německo. 

(2) Důvodem pro toto opatření uvedeným německými 
orgány byl nesoulad řetězové pily s těmito základními 
požadavky na ochranu zdraví a bezpečnosti stanovenými 
v příloze I směrnice 2006/42/ES (s odkazem na specifi
kace příslušné evropské harmonizované normy EN ISO 
11681-1): 

1.3.2 Riziko destrukce během provozu: 

jak přední, tak zadní rukojeť řetězové pily 
neuspěla ve zkoušce pevnosti stanovené 
v příslušné harmonizované evropské normě (EN 
ISO 11681-1: 2008 – bod 5.2.1); 

1.7.4 Pokyny: 

pokyny neobsahovaly název obchodní firmy 
a úplnou adresu výrobce (1.7.4.2 a), ES prohlášení 
o shodě (1.7.4.2 c), obecný popis strojního 
zařízení (1.7.4.2 d), informace o emisích hluku 
šířícího se vzduchem (1.7.4.2 u) a informace 
o vibracích přenášených nástrojem (2.2.1.1); 

2.3 c) Samočinná brzda: 

řetězová pila se v dostatečně krátké době po akti
vaci manuální řetězové brzdy nezastavila, a to ani 
za podmínek, kdy má být aktivní nemanuální 
systém řetězové brzdy (EN ISO 11681-1: 2008 
– body 5.5.1 a 5.5.2). 

(3) Německé orgány poznamenaly, že i když řetězová pila 
nese označení CE, nebylo k ní připojeno ES prohlášení 
o shodě vystavené a podepsané výrobcem nebo jeho 
zplnomocněným zástupcem, jak to vyžaduje čl. 5 odst. 
1 písm. e) směrnice 2006/42/ES. Rovněž uvedly, že 
i když přenosné řetězové pily patří mezi kategorie stroj
ních zařízení uvedených v příloze IV směrnice, vůči nimž 
je třeba uplatňovat jeden z postupů posuzování shody 
uvedených v čl. 12 odst. 3 nebo 4, důkaz o tom, že 
řetězová pila typu HV 0003 takovým postupem prošla, 
nebyl poskytnut. 

(4) K oznámení byla připojena kontrolní zpráva, kterou 
vypracoval Deutsche Prüf- und Zertifizierungsstelle für 
Land- und Forsttechnik GbR. 

(5) V souladu s postupem stanoveným v čl. 11 odst. 3 
směrnice 2006/42/ES se Komise písemně obrátila na 
výrobce a dovozce a vyzvala je, aby předložili své připo
mínky k opatření přijatému německými orgány. 

(6) Od výrobce nebyla obdržena žádná odpověď. Dovozce 
uvědomil Komisi, že prodej řetězové pily byl ukončen 
a že již tento druh řetězové pily nedováží. 

(7) Přezkoumání předložených důkazů německými orgány 
potvrzuje, že řetězová pila typu HV 0003 vyráběná 
společností Regal Tools Co. Ltd. nesplňuje základní poža
davky na ochranu zdraví a bezpečnost podle směrnice 
2006/42/ES a že tato nesrovnalost vyvolává vážné 
nebezpečí úrazu pro uživatele, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Opatření přijaté německými orgány, které zakazuje uvádění na 
trh řetězové pily typu HV 0003 vyráběné společností Regal 
Tools Co. Ltd., je oprávněné.

CS 4.6.2013 Úřední věstník Evropské unie L 150/31 

( 1 ) Úř. věst. L 157, 9.6.2006, s. 24.



Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 31. května 2013. 

Za Komisi 
Antonio TAJANI 

místopředseda

CS L 150/32 Úřední věstník Evropské unie 4.6.2013


	Rozhodnutí Komise ze dne 31. května 2013 k opatření přijatému Německem podle článku 11 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES o strojních zařízeních, kterým se zakazuje uvádění na trh řetězové pily typu HV 0003 vyráběné společností Regal Tools Co. Ltd (oznámeno pod číslem C(2013) 3125) (Text s významem pro EHP) (2013/260/EU)

